
 
 
 

Stránka 1 | 1 

 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

K VYDÁNÍ ANALÝZY 

„Ekodesign jako nový parametr kvality průmyslových výrobků“ 
 

 

V Praze, dne 1. září 2023 
 

Tlak veřejnosti na zlepšení životního prostředí je v posledním období hybnou silou pro celou řadu iniciativ a 
návrhů, kterými chce Evropská komise usnadnit uvádění udržitelných výrobků na trh anebo do provozu, a 
výjimkou v tomto ohledu není ani návrh nového nařízení EU o ekodesignu udržitelných výrobků, jehož znění 
bylo publikováno v březnu 2022. 

Ambicí tohoto návrhu však není jen rozšířit působnost stávajícího rámce směrnice 2009/125/ES o ekodesignu 
výrobků spojených se spotřebou energie o nové požadavky nebo nové kategorie výrobků, ale zavést úplně 
nový standard pro návrhy a vývoj spotřebního zboží tak, aby EU mohla od lineárního modelu nakládání se zdroji 
přejít k oběhovému hospodářství, a to nejen slovy, ale i činy. 

Do roku 2030 tak lze očekávat výrazné změny jak ve výrobě, tak i spotřebě, a jsme proto velice rádi, že jsme 
díky podpoře ze strany Rady kvality ČR, které se nám dostalo, mohli právě dnes v analýze „Ekodesign jako nový 
parametr kvality průmyslových výrobků“ tento návrh a význam ekodesignu pro naplnění cílů udržitelnosti 
spotřebitelské veřejnosti a všem zainteresovaným stranám v ČR představit. 
 

Pro více informací můžete navštívit také náš web www.konzument.cz nebo oficiální portál Rady kvality ČR 
www.narodniportal.cz. 

 
Kontakty:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                    Bc. Lucie Košanová, sekretariát Rady kvality ČR                  
E: vodicka@konzument.cz                                              E: kosanova@mpo.cz 
T: +420 732 266 150                                                         T: +420 224 853 043                       
 
 
             
 
 
 

http://www.konzument.cz/
http://www.narodniportal.cz/
mailto:vodicka@konzument.cz
mailto:kosanova@mpo.cz

	K VYDÁNÍ ANALÝZY

